
OBEC NIŽNÝ KLÁTOV 

 

Zápisnica 

zo šestnásteho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 30.01.2025 
 

Prítomní:       Starostka obce: Ing. Gabriela Staníková  

Poslanci: Ing. Ján Hlavačka, Eva Kelbelová, Radoslav Kollár, Matej Silvay  

                                

Neprítomní:   Ing. Róbert Balog, Ing. Valér Kováč, Lukáš Štefan 

 

Ďalší prítomní:  Andrea Müllerová, Ing. Oxana Hospodárová 

 

           

Verejnosť:   viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1.    Otvorenie zasadnutia 

2.    Schválenie programu, schválenie návrhu členov návrhovej komisie a jej predsedu,      

       určenie zapisovateľa o overovateľov zápisnice 

3.    Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2024 

4.    Voľba hlavného kontrolóra obce Nižný Klátov 

5.    Záver 

 

Bod 1 

Otvorenie zasadnutia 

 

Starostka obce –  v zmysle pozvánky otváram šestnáste zasadnutie obecného zastupiteľstva v 

Nižnom Klátove o 16:00 hod. Prítomní sú štyria poslanci. Sme uznášania schopní. Pozvánka 

na dnešné zasadnutie bola poslancom doručená spolu s materiálmi emailom. Pozvánka na 

šestnáste  zasadnutie OZ bola zverejnená 24.01.2025 na obecnej tabuli a webovom sídle obce. 
 

 

Bod 2 

Schválenie programu, schválenie návrhu členov návrhovej komisie a jej predsedu, 

určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 

 

Starostka obce –  v zmysle rokovacieho poriadku otváram diskusiu. Má niekto návrh na 

vypustenie bodov návrhu programu zasadnutia, ktorý bol v zmysle § 12 ods. 4 zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. zverejnený? Na prijatie uznesenia o vypustení 

bodov návrhu programu zasadnutia v poradí v akom boli predložené je potrebná nadpolovičná 

väčšina hlasov všetkých poslancov (4). 
 

Konštatujem, že nikto nepredložil návrh na vypustenie bodov programu zasadnutia.  
 

Ak nie sú návrhy na vypustenie bodov návrhu programu zasadnutia, dávam hlasovať o bodoch 

návrhu programu zasadnutia. Na prijatie uznesenia o bodoch návrhu programu zasadnutia je 

potrebná nadpolovičná väčšina hlasov všetkých poslancov (4). 
 

 



 

Starostka obce dala hlasovať o bodoch návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
 

Hlasovanie:    
 

Za: 4 Ing. Ján Hlavačka, Radoslav Kollár,  Eva Kelbelová, Matej Silvay  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. Róbert Balog, Ing. Valér Kováč, Lukáš Štefan  

 

Poslanci návrh schválili. 
 

Má niekto návrh na doplnenie bodov programu zasadnutia? Na prijatie uznesenia o doplnení 

bodov návrhu programu zasadnutia je potrebná nadpolovičná väčšina hlasov všetkých 

poslancov (4). 
 

Starostka obce dala hlasovať o schválení programu šestnásteho  zasadnutia obecného 

zastupiteľstva, pričom na prijatie tohto uznesenia je potrebná nadpolovičná väčšina prítomných 

poslancov.  
 

Program: 

 

1.    Otvorenie zasadnutia 

2.    Schválenie programu, schválenie návrhu členov návrhovej komisie a jej predsedu,      

       určenie zapisovateľa o overovateľov zápisnice 

3.    Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2024 

4.    Voľba hlavného kontrolóra obce Nižný Klátov 

5.    Záver 

 

Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu: 
 

 

Za: 4 Ing. Ján Hlavačka, Radoslav Kollár,  Eva Kelbelová, Matej Silvay  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. Róbert Balog, Ing. Valér Kováč, Lukáš Štefan  
 

Poslanci návrh schválili. 

 

Návrhová komisia 

Návrhy prednáša predseda návrhovej komisie. Návrh na zmenu uznesenia predkladajú poslanci 

návrhovej komisie písomne, pričom musia byť opatrené podpisom predkladateľa. Predseda 

návrhovej komisie pred hlasovaním zrekapituluje postupnosť návrhov, o ktorých sa bude 

hlasovať. Počas bodu rôzne a záver nie je možné prijímať schvaľovacie uznesenia, t. j. obecné 

zastupiteľstvo sa uznáša iba výrokom „berie na vedomie“. 
 

 Starostka obce - predložila na schválenie návrh členov návrhovej komisie: Radoslav Kollár, 

Matej Silvay,  predseda návrhovej komisie: Ing. Ján Hlavačka.  
 

 

 

 

 



Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu: 

 

Hlasovanie:    
 

Za: 4 Ing. Ján Hlavačka, Radoslav Kollár,  Eva Kelbelová, Matej Silvay  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. Róbert Balog, Ing. Valér Kováč, Lukáš Štefan  

 

Poslanci návrh schválili.  
 

Za overovateľov zápisnice určujem Radoslava Kollára a Evu Kelbelovú. 

 

Za zapisovateľku určujem Andreu Müllerovú.  
 

Bod 3 

Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2024 

Starostka obce - správa hlavnej kontrolórky o výsledkoch kontroly Vám bola zaslaná mailom v 

materiáloch. 
 

Predseda návrhovej komisie Ing. Ján Hlavačka skonštatoval, že nebol predložený návrh na 

zmenu návrhu uznesenia a predniesol návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo Obce Nižný 

Klátov  v súlade s § 11 ods. 4 a s prihliadnutím na § 18f ods. 1 písm. e) zákona č. 369/1990 

Zb. obecnom zriadení v z. n. p.  

berie na vedomie  

správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Nižný Klátov za rok 2024.  

  

 

Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu uznesenia: 
 
 

Za: 4 Ing. Ján Hlavačka, Radoslav Kollár,  Eva Kelbelová, Matej Silvay  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. Róbert Balog, Ing. Valér Kováč, Lukáš Štefan  
 

Uznesenie bolo prijaté. 
 

Bod 4   

Voľba hlavného kontrolóra obce Nižný Klátov 

Obecné zastupiteľstvo prijalo na zasadnutí 06.11.2024 v zmysle zákona uznesenie o rozsahu  

úväzku hlavného kontrolóra (0,25), spôsobe a vykonaní voľby (verejné hlasovanie o každom 

kandidátovi zvlášť) a náležitosti prihlášky pre voľbu hlavného kontrolóra obce, ktorými boli 

Osobné údaje: - meno, priezvisko, titul - dátum narodenia - bydlisko - kontaktné údaje (mail, 

telefón), 2. Dosiahnuté najvyššie vzdelanie, 3. Prax v samospráve (počet rokov a pozície),  

prax v kontrole, 4. Informácia o podnikaní, alebo vykonávaní inej zárobkovej činnosti, 

členstve v riadiacich, kontrolných,    alebo    dozorných    orgánoch    právnických    osôb, 

ktoré    vykonávajú podnikateľskú činnosť, 5. Absolvované vzdelávania so zameraním  na 

úsek kontroly a stanovili termín volby na 30.01.2025 a termín predkladania prihlášok: 

16.1.2025 do 12:00 hod. 

Do termínu odovzdania prihlášok, 16.1.2025 do 12:00 hod  bola doručená jedna obálka a to 

27.12.2024, bez uvedenia odosielateľa. Dňa 29.1.2025 sa uskutočnilo stretnutie poslancov, na 

ktorom bola otvorená doručená obálka. Kandidátka bola na dnešné zasadnutie pozvaná 

telefonicky.  Na základe zápisnice konštatujem, že do stanoveného termínu Ing. Oxana 



Hospodárová predložila prihlášku so všetkými náležitosťami na výkon funkcie hlavného 

kontrolóra Obce Nižný Klátov a predložila všetky určené prílohy prihlášky.  

V prvom kole volieb sú na zvolenie potrebné štyri platné hlasy.   
 

Predseda návrhovej komisie Ing. Ján Hlavačka predniesol návrh na uznesenie Obecné 

zastupiteľstvo Obce Nižný Klátov: 

I. konštatuje, že  

na základe vyhlásenej voľby hlavného kontrolóra obce bol prihlásený jeden uchádzač, ktorý 

splnil stanovené podmienky  
 

Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu uznesenia: 
 

Hlasovanie:    
 

Za: 4 Ing. Ján Hlavačka, Radoslav Kollár,  Eva Kelbelová, Matej Silvay  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. Róbert Balog, Ing. Valér Kováč, Lukáš Štefan  
 

Uznesenie bolo prijaté.  
 

II. volí 

do funkcie hlavného kontrolóra obce na dobu určitú (šesť rokov) Ing. Oxanu Hospodárovú 

s nástupom do práce odo dňa 18.2.2025  
 

Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu uznesenia: 
 

Hlasovanie:    
 

Za: 4 Ing. Ján Hlavačka, Radoslav Kollár,  Eva Kelbelová, Matej Silvay  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. Róbert Balog, Ing. Valér Kováč, Lukáš Štefan  
 

Uznesenie bolo prijaté.  

 

III. určuje 

plat hlavného kontrolóra v súlade s § 11 ods. 4 pís. i) a podľa § 18c ods. 1) písm. b) zákona 

SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení v rozsahu 0,25 pracovného úväzku  
 

Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu uznesenia: 
 

Hlasovanie:    
 

Za: 4 Ing. Ján Hlavačka, Radoslav Kollár,  Eva Kelbelová, Matej Silvay  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. Róbert Balog, Ing. Valér Kováč, Lukáš Štefan  
 
 

Uznesenie bolo prijaté.  

 

 

 

 



IV. súhlasí 

v súlade s § 18 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

s výkonom inej zárobkovej činnosti kontrolóra obce 
 

Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu uznesenia: 
 

Hlasovanie:    
 

Za: 4 Ing. Ján Hlavačka, Radoslav Kollár,  Eva Kelbelová, Matej Silvay  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. Róbert Balog, Ing. Valér Kováč, Lukáš Štefan  
 

Uznesenie bolo prijaté.  
 

Bod 5 

Záver  
 

Starostka obce ukončila šestnáste  zasadnutie  obecného zastupiteľstva, poďakovala prítomným 

za účasť. Zasadnutie bolo ukončené o 16:15. 

 

Overovatelia :  

 

Radoslav Kollár                       ........................................ 

 

 

Eva Kelbelová     ......................................... 

 

 

  

Zapisovateľka  : 

 

Andrea Müllerová                  ......................................... 

 

 

 

                                                                                                  .............................................     

                                                                                                        Ing. Gabriela Staníková  

                                                                                                              starostka obce 


